vedadas as exigências de quantidades mínimas ou prazos máximos;” (gn)

Conforme as tabelas do item 3 do Termo de Referência, Anexo I do Edital, os valores anuais estimados
para cada tipo de serviço são os seguintes:

-  Valor  total  anual  estimado  previsto  para  manutenção  preventiva  e  corretiva:  R$  233.070,12
(duzentos e trinta e três mil, setenta reais e doze centavos);

-  Valor  total  anual  estimado previsto para serviços de pré-instalações: R$ 3.400,00 (três mil  e
quatrocentos reais);

- Valor total anual estimado previsto para peças de reposição: R$ 7.000,00 (sete mil reais);

-  Valor  global  anual  estimado da contratação:  R$ 243.470,12 (duzentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e setenta reais e doze centavos).

De acordo com os valores estimados, os serviços de manutenção preventiva e corretiva representam
95,73% (noventa e cinco vírgula setenta e três por cento) do valor global estimado para contratação;
os serviços de pré-instalações 1,4% (um vírgula quatro por cento);